УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности в администрации городского округа Верхняя Пышма, и урегулированию конфликта интересов
__________________    Н.А. Резинских
«_____» __________________2019 года
ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности в администрации городского округа Верхняя Пышма, и урегулированию конфликта интересов
«16» декабря 2019года                                                                                      № 3
Место проведения заседания:
г. Верхняя Пышма, ул. Красноармейская 13
Дата и время проведения заседания: 16 декабря 2019 года 11-00 часов
На заседании присутствовали:

	1.
	Резинских Н.А.
	-
	заместитель главы администрации по общим вопросам городского округа Верхняя Пышма, председатель Комиссии

	2.
	Лукашова А.Л.
	-
	начальника отдела муниципальной службы и кадров управления делами администрации городского округа Верхняя Пышма, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	3.
	Кузнецова Е.А.
	-
	начальник управления делами администрации городского округа Верхняя Пышма;

	4.
	Баева Е.С.
	-
	ведущий специалист Финансового управления администрации городского округа Верхняя Пышма.

	5.
	Катков
	-
	председатель общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа Верхняя Пышма

	Отсутствовали
	-
	Абдуллин Р.С., начальник юридического отдела администрации городского округа Верхняя Пышма, заместитель председателя Комиссии;

Дмитриева Р.Г., заведующая Верхнепышминским филиалом Уральского государственного колледжа имени И.И. Ползунова.

Председательствующий заседания: Председатель Комиссии, заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по общим вопросам Резинских Н.А.

Кворум имеется, заседание Комиссии правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.
Повестка дня:

1. Актуализация Перечня должностей муниципальной службы администрации городского округа Верхняя Пышма с повышенными коррупционными рисками, а также Перечня должностей муниципальной службы администрации городского округа Верхняя Пышма, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и Перечня должностей муниципальной службы, утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 13.05.2016 № 596.
2. Утверждение плана работы Комиссии на 2020 год
1. По первому вопросу слушали Лукашову А.Л., начальника отдела муниципальной службы и кадров управления делами администрации городского округа Верхняя Пышма, которая внесла предложения о дополнении Перечня должностей муниципальной службы администрации городского округа Верхняя Пышма с повышенными коррупционными рисками, а также Перечня должностей муниципальной службы администрации городского округа Верхняя Пышма, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и Перечня должностей муниципальной службы, утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 13.05.2016 № 596 (список должностей для включения в Перечни прилагается).

В соответствии с предложением Лукашовой А.Л. внести изменения в Карту коррупционных рисков администрации городского округа Верхняя Пышма, а также в Перечень должностей муниципальной службы администрации городского округа Верхняя Пышма, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и Перечня должностей муниципальной службы, утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 13.05.2016 № 596.
Результаты голосования:

«За» -5
«Против» - о

«Воздержались» - о

Решение принято.
2. По второму вопросу слушали Резинских Н.А., заместителя главы администрации по общим вопросам городского округа Верхняя Пышма, председателя Комиссии.
Резинских Н.А. предложил обсудить ранее представленный членам Комиссии проект плана работы Комиссии на 2020 год (проект прилагается). Предложил одобрить проект и представить Главе городского округа Верхняя Пышма Соломину И.В. на утверждение.
Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование:

Одобрить проект плана работы Комиссии на 2020 год и представить Главе городского округа Верхняя Пышма Соломину И.В. на утверждение.
Результаты голосования:

«За» -5
«Против» - о

«Воздержались» - о

Решение принято.
Решили:

1. Внести изменения в Карту коррупционных рисков администрации городского округа Верхняя Пышма, а также в Перечень должностей муниципальной службы администрации городского округа Верхняя Пышма, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и Перечня должностей муниципальной службы, утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 13.05.2016 № 596.

Срок: 26 декабря 2019 года.

2. Одобрить проект плана работы Комиссии на 2020 год и представить Главе городского округа Верхняя Пышма Соломину И.В. на утверждение.
Срок: 18 декабря 2019 года.

3. Лукашовой А.Л., секретарю Комиссии обеспечить размещения настоящего протокола на сайте городского округа Верхняя Пышма в разделе Противодействие коррупции / Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению.
Срок: 19 декабря 2019 года.

	Протокол вел секретарь Комиссии,
начальник отдела муниципальной службы и кадров
	А.Л. Лукашова

PAGE
2